[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	февраля
	20
	 19
	г.

	№
	51

	с. Малый Атлым

Об утверждении нормативов накопления

твердых коммунальных отходов на

территории сельского поселения

Малый Атлым

 На основании Федерального закона № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 79-оз от 17.11.2016 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по установлению нормативов накопления твердых коммунальных отходов»:
1. Утвердить Нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Малый Атлым, согласно приложению.
2. Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 14 от 01.02.2018 г. «Об утверждении нормативов  накопления твердых коммунальных отходов  на территории сельского поселения Малый Атлым» и постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 292 от 25.12.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 01.02.2018 г. № 14 «Об утверждении нормативов  накопления твердых коммунальных отходов  на территории сельского поселения Малый Атлым»», считать утратившими силу.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым и на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Малый Атлым                                                                  Дейнеко С.В.
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Малый Атлым
«11» февраля 2019 г. № 51

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Малый Атлым

	№ п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	20,626
	0,3

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	Продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	57,2
	0,8

	2.2
	Промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	22
	0,4

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	10,942
	0,2

	4.
	Дошкольные и учебные заведения

	4.1
	Дошкольное образовательное учреждение
	1 учащийся
1 сотрудник
	22,532
16,899
	0,4
0,3

	4.2
	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
1 сотрудник
	10,95
21,9
	0,15
0,3

	5.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	5.1
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	9,8
	0,2

	5.2
	Библиотеки, архивы
	1 место
	12,5
	0,2

	6.
	Предприятия службы быта

	6.1
	Гостиницы
	1 место
	122,04
	1,8

	6.2
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	121,88
	1,8

	7.
	Предприятия в сфере похоронных услуг

	7.1
	Кладбища
	1 га общей площади
	1555,17
	27,375

	8.
	Домовладения

	8.1
	Жилой фонд
	1 проживающий
	144,96
	1,6

	9.
	Учреждения здравоохранения

	9.1
	Больница
	На 1 место
	141,7
	2,09

	9.2
	ФАП
	На 1 место
	52,2
	0,77

PAGE